Постановление администрации города Пензы от 9.01.2014 №1

О реализации алкогольной продукции, в том числе пива и напитков, изготавливаемых на его основе, напитков в стеклянной посуде во время проведения Эстафеты Огня XXII Олимпийских и XI Паралимпийских зимних игр 2014 года в г.Сочи 10 января 2014 года в городе Пензе
В целях соблюдения общественного порядка, защиты нравственности и здоровья людей, прежде всего несовершеннолетних, руководствуясь статьями 31,33 Устава города Пензы,
Администрация города Пензы постановляет:
1. Рекомендовать руководителям предприятий торговли не осуществлять в своих предприятиях розничную продажу алкогольной продукции, в том числе пива и напитков, изготавливаемых на его основе, напитков в стеклянной посуде во время проведения Эстафеты Огня XXII Олимпийских и XI Паралимпийских зимних игр 2014 года в г.Сочи 10 января 2014 года в городе Пензе с 08.00 ч. до 23.00 ч.
2. Просить УМВД России по г.Пензе (Ежов Е.А.) усилить контроль за соблюдением законодательства, регламентирующего реализацию алкогольной продукции, 10 января 2014 года.
2.1. Администрациям Железнодорожного, Ленинского, Октябрьского и Первомайского районов города Пензы (Бизиков В.Б., Чипчиу Ю.Б., Козенко Н.Г., Белякова Л.Г.):
2.2. организовать оперативные группы в целях осуществления контроля за соблюдением требований законодательства при реализации алкогольной продукции, в том числе пива и напитков, изготавливаемых на его основе, напитков в стеклянной посуде в объектах потребительского рынка на территории районов города Пензы 10 января 2014 года.
2.3. провести совместно с отделом потребительского рынка администрации города Пензы информационно - разъяснительную работу с руководителями объектов потребительского рынка, реализующими алкогольную продукцию, пиво и напитки, изготавливаемые на его основе, на территории города, в целях выполнения общегородских задач по соблюдению общественного порядка, защиты нравственности и здоровья людей, прежде всего несовершеннолетних лиц.
3. Информационно-аналитическому отделу администрации города (Овчинникова Е.В.) разместить настоящее постановление в средствах массовой информации и на официальном сайте администрации города Пензы в сети «Интернет».
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города Симонова С.И., администрацию Железнодорожного, Ленинского, Октябрьского и Первомайского районов города Пензы (Бизиков В.Б., Чипчиу Ю.Б., Козенко Н.Г., Белякова Л.Г.)
Глава администрации города
Р.Б. Чернов